
Copia 
 

 
 

UNIONE MONTANA VALLI ORCO E SOANA 
COMUNI DI FRASSINETTO – INGRIA – NOASCA  

PONT CANAVESE – RONCO CANAVESE – VALPRATO SOANA  
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

N. 164  
 

DEL 11/08/2021 
 
 

OGGETTO : ASTA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE DEI MEZZI DI 
PROPRIETA' DELLA COMUNITA' MONTANA VALLI ORCO E SOANA 
TRASFERITI ALL'UNIONE MONTANA VALLI ORCO E SOANA - NOMINA 
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE           
 

 



Determinazione N. 164 del 11/08/2021 
Oggetto: ASTA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE DEI MEZZI DI PROPRIETA' DELLA 
COMUNITA' MONTANA VALLI ORCO E SOANA TRASFERITI ALL'UNIONE MONTANA 
VALLI ORCO E SOANA - NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PREMESSO che: 
- con propria determinazione n. 134 del 13/07/2021 è stata approvata l’alienazione dei 
mezzi di proprietà della Comunità montana Valli Orco e Soana, trasferiti all’Unione 
montana Valli Orco e Soana, con il metodo dell’offerta segreta economicamente più 
vantaggiosa per ciascun bene da alienare; 
- con la medesima determinazione è stato approvato l’avviso di asta pubblica e i modelli di 
istanza di partecipazione e di offerta; 
- l’avviso di asta pubblicato è stato pubblicato all’albo pretorio on line dell’Unione montana 
Valli Orco e Soana dal 13/07/2021 ed inviato ai comuni limitrofi al fine di ottenere la 
massima diffusione del provvedimento; 
- la scadenza per la presentazione delle offerte era fissato per le ore 12.00 del giorno 11 
agosto 2021; 
- nello stesso avviso di asta pubblica si stabiliva che l’apertura delle offerte si doveva 
tenere in seduta pubblica alle ore 12.00 del giorno 12 agosto 2021 presso la sede 
dell’Unione montana Valli Orco e Soana; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 77 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., la nomina 
dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del 
termine fissato per la presentazione delle offerte; 
 
EVIDENZIATO che sono stati individuati i seguenti soggetti, in quanto dotati delle 
necessarie competenze, per ricoprire il ruolo di componenti della commissione giudicatrice 
in parola, che hanno espresso la propria disponibilità a ricoprire i relativi incarichi: 
Dott.ssa Antimina MANCINO – Segretario dell’Unione Montana; 
Arch. Paolo GIORDANO – Responsabile del Settore tecnico dell’Unione montana; 
Geom. Andrea MUSSATO – Istruttore Tecnico dell’Unione montana; 
 
RITENUTO, in relazione a quanto sopra illustrato, di poter procedere a nominare la 
Commissione in oggetto con la seguente composizione: 
Presidente: Arch. Paolo GIORDANO; 
Componenti: dott.ssa Antimina MANCINO e Geom. Andrea MUSSATO; 
 
DATO atto che, ai sensi di legge: 
- i commissari hanno reso apposita dichiarazione, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 

445/2000, circa l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione; 
- si provvederà alla pubblicazione della composizione della commissione giudicatrice e 

dei curricula dei commissari sulla sezione amministrazione trasparente del sito internet 
dell’Unione Montana “Valli Orco e Soana”; 

 
Richiamati i seguenti atti: 

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione montana n. 4 del 12/03/2021, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione 
per il triennio 2021-2023 - esercizio 2021; 

- la deliberazione della Giunta dell’Unione montana n.14 in data 12/03/2021 con la 
quale è stata approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2021/2023; 

- la deliberazione della Giunta dell’Unione montana n. 30 del 14/05/2021, con la 
quale è stato approvata la variazione al piano esecutivo di gestione per il triennio 
2021/2023; 



-  le deliberazioni della Giunta dell’Unione montana n. 53 del 15/12/2020 e del 
Consiglio dell’Unione montana n. 4 del 12/03/2021, con le quali è stato approvato il 
documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2021-2023;  

- il Decreto del Presidente dell’Unione montana n. 7 in data 02.09.2019, con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Responsabile del settore amministrativo e sviluppo 

montano; 

 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta dell’Unione montana n. 2 del 21/01/2016; 

 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Unione montana, approvato con 

deliberazione del Consiglio dell’Unione montana n. 5 del 23/04/2018;  

- lo Statuto dell’Unione montana;  

Visti:  
- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 
- il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI NOMINARE, ai sensi delle disposizioni normative illustrate in premessa, i 

seguenti componenti della Commissione giudicatrice per la valutazione tecnica ed 
economica delle offerte pervenute in esito all’indizione della procedura di asta 
pubblica in oggetto: 
Presidente: Arch. Paolo GIORDANO; 
Componenti: dott.ssa Antimina MANCINO e Geom. Andrea MUSSATO. 
 

2. DI DARE ATTO che le funzioni di  segretario verbalizzante saranno svolte 
dal  sottoscritto dott. Marco Balagna. 
 

3. DI RICONOSCERE che, ai sensi di legge: 
 

- i commissari hanno reso apposita dichiarazione, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
445/2000, circa l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione; 
 

- si provvederà alla pubblicazione della composizione della commissione giudicatrice 
e dei curricula dei commissari sul sito internet dell’Unione Montana “Valli Orco e 
Soana”. 
 

4. DI DARE ATTO che: 
 

-  ai componenti della commissione, in quanto segretario e dipendenti dell’ente, non 
spetta alcun compenso per la partecipazione ai lavori della commissione; 

 
-  il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti 

o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Unione 
montana. 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Piemonte, nel termine di sessanta giorni dalla data di ricevimento del 
presente atto o dalla piena conoscenza. 
Pont Canavese, li 11/08/2021 

Il Responsabile di Area 
F.to Dott. BALAGNA Marco 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale nella sezione 
“Albo Pretorio on line” in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
Pont Canavese, li 11/08/2021 

Il Segretario dell’ Unione 
F.to Dr.ssa MANCINO Antimina 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Pont Canavese, lì 11/08/2021 Il Segretario dell' Unione  

Dr. ssa MANCINO Antimina 
  
 
 


